
 

D. 6. november 2020 

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdere. 

 Skolesekretær Martin Hasfeldt (Glesborg Skole) er fraværende indtil onsdag d. 18. nov. pga. 

den afsluttende eksamen på kommunomuddannelsen. 

 Efter aftale med Anne Dorthe Gyldenløve Olsen (lærer på Ørum Skole) orienteres I hermed 

om, at vi på grund af det faldende elevtal og skolernes deraf pressede økonomi, desværre har 

været nødsaget til at opsige flere medarbejdere – heriblandt desværre også Anne Dorthe, 

som derfor vil have sidste arbejdsdag d. 30. april 2021. 

Luftrensere til daginstitutioner. 

Kommunalbestyrelsen besluttede i sensommeren at afsætte 0,5 mio. kr. til forbedring af 

daginstitutionernes indeklima ved at indkøbe luftrensere til de 9 – 10 daginstitutioner, der har flest 

antal børn pr. kvm. I Norddjurs Kommune (anlægsinvesteringer som følge af Covid-19). Fjellerup 

vuggestue/børnehave, Glesborg vuggestue/børnehave og Savværket hører således alle mellem de 9 – 

10 daginstitutioner, som i første omgang tilgodeses med disse luftrensere. 

 

Baggrunden for kommunalbestyrelsens beslutning er de positive erfaringer fra daginstitutionerne 

Mælkevejen og Bette-Bo i Auning, som har haft luftrenserne til afprøvning i ca. 17 måneder. 

Arbejdsmiljøgruppen i de to daginstitutioner evaluerede luftrensernes betydning for indeklimaet i 

de to daginstitutioner således: 

 Indeklimaet er blevet markant forbedret i begge daginstitutioner. Det kan mærkes med det 

samme, hvis luftrenserne f.eks. ikke har kørt på det anbefalede program om natten, hvor 

mængden af luft, der bliver renset, er størst. 

 Forældre/børn og medarbejdere, der døjer med pollenallergi, oplever, at deres øjne ikke 

længere løber i vand, når de befinder sig i institutionerne. 

 Forældre/børn og medarbejdere oplever mindre problemer med hovedpine og færre 

maveproblemer. 

 Luftrenserne mindsker luftgener, f.eks. når den lokale landmand gøder sine marker. 

 Der opleves en markant forbedret luftkvalitet. 

 

D. 20. oktober besluttede kommunalbestyrelsen at afsætte yderligere 0,2 mio. kr. til luftrensere, så 

det vil være muligt at indkøbe luftrensere til flere daginstitutioner i Norddjurs Kommune. Det 

betyder nu, at Åparken også vil blive tilgodeset med luftrensere. 

 

Vi glæder os meget over, at alle 4 daginstitutioner i Børneby Midt således får installeret 

luftrensere, som formodentlig og forhåbentlig vil have en positiv effekt på indeklimaet i alle 

daginstitutionerne. 

 

 

Børneby Midt 
 



 

Legehuset ”flytter ind” i Åparken. 

Til stor glæde for både små og store i Åparken har vi fået et helt nyt og super flot legehus. Det var 

en rigtig god dag - og det blev fejret med saftevand, popcorn, flag og fødselsdagssang. En KÆMPE 

TAK til Rune (Augusts far) der har sørget for, at vi kunne få dette flotte legehus. Også en stor tak 

til Carsten (Conrads far), Kasper (Elinas far) og Martin (Idas far) som hjalp med at bære legehuset 

ind på legepladsen og efterfølgende også med opsætningen. Tusinde tak for både legehus og 

opsætning – det er vi og børnene meget taknemmelige for. 

 

  
 

 

 
 

Ansættelse af afdelingsleder til Savværket og Fjellerup Bh. 

Det er nu blevet tid til at den sidste afdelingslederstilling indenfor dagpasningsområdet i Børneby 

Midt er blevet slået op (en lederkollega og samarbejdspartner til afd. leder Rikke Steffensen). Med 

udgangspunkt i drøftelser i MED-udvalget har ledelsesteamet besluttet følgende vedr. stillingen og 

fordelingen af ledelsesopgaverne i Børneby Midt:  

 



 

 Den nye afdelingsleder bliver nærmeste leder for Savværket og Fjellerup Bh. (de 2 ”gamle” 

distrikter deles således mellem afdelingslederne) 

 Rikke Steffensen fortsætter som nærmeste leder for Glesborg Bh./vuggestue, Åparken og 

dagplejen Der vil i det samlede ledelsesteam fortsat være fokus på samarbejdet mellem 

ALLE enheder – således også stadig mellem alle institutioner/dagplejen på tværs, uanset 

hvem der er afd. leder i hvilke institutioner. 

 Den nye afd. leder kommer derudover også til at løse ledelsesopgaver på tværs i Børneby 

Midt – f.eks. at være ledelsestovholder på overgange mellem daginstitutioner og skoler. 

 

Der er ansøgningsfrist d. 19. nov. og der afholdes ansættelsessamtaler onsdag d. 25. nov. – og evt. 2. 

ansættelsessamtale d. 26. nov. 

Sammenlægning af Ørum Skole og Glesborg Skole. 

Som informeret om i tidligere nyhedsbreve, arbejder bestyrelsen i Børneby Midt frem mod en 

sammenlægning af Ørum Skole og Glesborg Skole pr. 1. marts. 

Der har i indeværende uge været flere familier med børn på Ørum Skole på besøg på Glesborg 

Skole. Der er stadig mulighed for at tilmelde sig en rundvisning og en uformel snak med 

distriktsleder Helle Bruun Poulsen om det fremtidige fælles skoletilbud i Børneby Midt. 

Der er stadig ledige pladser på følgende tidspunkter: 

 Torsdag d. 12. nov. kl. 14.00 – 15.00 

 Torsdag d. 12. nov. kl. 18.30 – 19.30 

 Onsdag d. 18. nov. kl. 16.00 – 17.00 

For at undgå at vi samles for mange i disse corona-tider, er der tilmelding efter ”først-til-mølle-

princippet” med max. 10 deltagere på hvert tidspunkt. I tilmelder jer ved at sende en mail til 

hbp@norddjurs.dk eller via mail i Aula til Helle Bruun Poulsen – med angivelse af antal personer som 

I kommer. I får en bekræftelse fra Helle, hvis der stadig er plads på det ønskede tidspunkt – ellers 

får I besked retur om andre ledige tidspunkter. 

Som tidligere informeret om er tilbuddet om rundvisning på Glesborg Skole naturligvis kun et 

supplement til de aktiviteter, som skolerne i fællesskab kommer til at planlægge frem mod 

sammenlægningen d. 1. marts, så vi fra skolernes side sørger for en god og tryg sammenlægning – 

også ud fra et børneperspektiv. 

 I ønskes alle en rigtig god weekend  

 Med venlig hilsen 

 

Rikke Steffensen Helle Bruun Poulsen Luise Therchilsen 

Afd. leder dagtilbud Distriktsleder Afd. leder Ørum Skole/SFO 

ris@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 5134 3160 mobilnr. 5143 1004 
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